participación de control, o desde la fecha de intimación o declaración contemplada 

respectivamente en los incisos a) y b) del artículo 91 de la Ley N° 26.831 y modificatorias o 
del acuerdo de solicitud de retiro previsto en los artículos 97 y 98 de dicha ley, según el caso, 

hasta TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos anteriores a la misma.  

b) El “semestre inmediatamente anterior a la fecha de anuncio de la operación”, debe 
computarse desde el día anterior a la fecha de publicación del anuncio en la AUTOPISTA DE 

LA INFORMACIÓN FINANCIERA, o desde la fecha de intimación o declaración